
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 113/2023

Pregão Presencial n° 052/2023

Objeto: Abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada no ramo para futuro e eventual

fornecimento de locação e montagem de estruturas, equipamentos e serviços para a realização de eventos conforme

termo de referência, quantitativos e cotações em anexo.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 113/2023, Pregão Presencial nº 052/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada no ramo para futuro e eventual fornecimento de locação e montagem de estruturas,

equipamentos e serviços para a realização de eventos conforme termo de referência, quantitativos e cotações em

anexo, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: PYRASOM LTDA ME e RSB NETO LTDA,

segundo mapa de apuração.

Fornecedor: PYRASOM LTDA - ME Total lotes de itens e serviços R$ 1.272.720,00

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM TIPO CONTAINER: Medindo 6 metros de comprimento, com 2,40 metros de largura e 2.50
metros de altura; com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e hidráulica, com banheiro com sanitário e lavatório, janela, tomadas,
luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave.  Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem,
mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indica

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM TIPO CONTAINER: Medindo 6 metros

de comprimento, com 2,40 metros de largura e 2.50 metros de altura; com

revestimento tipo divisório, instalação elétrica e hidráulica, com banheiro com

sanitário e lavatório, janela, tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e

porta lateral com trinco a chave.  Incluir: transporte, carga, descarga,

montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da

equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado

na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando

perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a

contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do

evento para o qual foi contratado. 

DIÁRIA 8,0000 5.200,0000 41.600,00 -

Total Lote: R$ 41.600,00

Lote 11 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 8 KVA Gerador de 8 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa deverá
instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico), bem como, fornecendo o diesel para seu funcionamento. O equipamento deve
estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do
evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 8 KVA

Gerador de 8 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa deverá

instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico), bem como,

fornecendo o diesel para seu funcionamento. O equipamento deve estar

montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura

e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual

ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final

do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E

PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS

 

DIÁRIA 20,0000 1.230,0000 24.600,00 -

Total Lote: R$ 24.600,00

Lote 12 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIS DE CERCAS TUBULARES: Medindo cada gradil 2 metros de comprimento, por 1,20 metros de
altura, com sistema de engate entre as partes.  Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar monta

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIS DE CERCAS TUBULARES: Medindo

cada gradil 2 metros de comprimento, por 1,20 metros de altura, com sistema

de engate entre as partes.  Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se

necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem

de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48

horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve

ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi

contratado. 

DIÁRIA 700,0000 26,0000 18.200,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 18.200,00

Lote 15 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco
profissional em estrutura metálica com as seguintes características:  12(doze) metros de boca por 10(dez) metros de profundidade, mínimo
6(seis) metros de altura no pé direito e 3(três) metros de altura do piso em relação ao solo, com sustentação para o flay(fixado no palco),
com 8(oito) metros de altura, por 2(dois) metros de largura, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos laterais e de fundo

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco profissional em

estrutura metálica com as seguintes características:  12(doze) metros de

boca por 10(dez) metros de profundidade, mínimo 6(seis) metros de altura no

pé direito e 3(três) metros de altura do piso em relação ao solo, com

sustentação para o flay(fixado no palco), com 8(oito) metros de altura, por

2(dois) metros de largura, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos

laterais e de fundo com sombrite 80%(oitenta por cento) preto. Altura do piso

até o teto de no mínimo 6(seis) metros, torre flay de 20 peças de andaime

tubular treliça 2 x 1,5 metro cada, cobertura em lona compatível à estrutura

com garantia de impermeabilização e uma house mix 3 x 3 metros.   

DIÁRIA 10,0000 9.880,0000 98.800,00 -

Total Lote: R$ 98.800,00

Lote 17 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Módulos praticáveis em
compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30
cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e
funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia
subsequente ao da

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Módulos praticáveis em compensado

naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em

alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro.

O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de

fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas

antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar

montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi

contratado. 

DIÁRIA 100,0000 360,0000 36.000,00 -

Total Lote: R$ 36.000,00

Lote 18 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Locutores profissionais  - DIÁRIA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Locutores profissionais  DIÁRIA 10,0000 1.460,0000 14.600,00 -

Total Lote: R$ 14.600,00

Lote 21 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 4x2m com operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação. -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 4x2m com

operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação. 

DIÁRIA 10,0000 2.800,0000 28.000,00 -

Total Lote: R$ 28.000,00

Lote 22 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x2m com operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação. -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x2m com

operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação. 

DIÁRIA 10,0000 4.000,0000 40.000,00 -

Total Lote: R$ 40.000,00

Lote 23 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x3m com operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x3m com

operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação 

DIÁRIA 10,0000 5.000,0000 50.000,00 -

Total Lote: R$ 50.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 24 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 8x3m com operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 8x3m com

operador e estrutura em q30 e q50 para sua instalação 

DIÁRIA 10,0000 6.000,0000 60.000,00 -

Total Lote: R$ 60.000,00

Lote 26 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PÓRTICOS – pórticos de entrada nos eventos conforme solicitado pelo contratante com medida 6x6x2
metros de altura 4 metros do chão. Anotação de responsabilidade técnica ART/RTT CREA/CAU. - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PÓRTICOS – pórticos de entrada nos eventos

conforme solicitado pelo contratante com medida 6x6x2 metros de altura 4

metros do chão. Anotação de responsabilidade técnica ART/RTT

CREA/CAU. 

DIÁRIA 12,0000 2.260,0000 27.120,00 -

Total Lote: R$ 27.120,00

Lote 28 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Projetor de vídeo com telão e aparelho gravador/player de CD/DVD e entrada USB: Projetor de vídeo com
mínimo de 2.000 lumens, com Telão de 200 polegadas, em tela translúcida, com suportes de pés reguláveis, para projeção em áreas
abertas ou fechadas. Onde serão repassadas informações dos eventos e outras a critério da administração. Incluir: transporte, carga,
descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve e

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

28

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Projetor de vídeo com telão e aparelho

gravador/player de CD/DVD e entrada USB: Projetor de vídeo com mínimo

de 2.000 lumens, com Telão de 200 polegadas, em tela translúcida, com

suportes de pés reguláveis, para projeção em áreas abertas ou fechadas.

Onde serão repassadas informações dos eventos e outras a critério da

administração. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se

necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem

de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48

horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve

ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi

contratado. 

DIÁRIA 12,0000 1.000,0000 12.000,00 -

Total Lote: R$ 12.000,00

Lote 29 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas modelo SB850 ou SIMILAR com 2 falantes de 18” com 800 WATTS cada; 02 caixas modelo LINE-
ARRAY ou SIMILAR com 2 falantes de 12” com 400 WATTS cada e 1 drive Titanium de 125 WATTS; 01 Amplificador de 5000 Watts RMS; 01
Amplificador de 3000 Watts RMS;  - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

PARA EVENTOS EM AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas modelo SB850 ou SIMILAR com 2 falantes de

18” com 800 WATTS cada; 02 caixas modelo LINE-ARRAY ou SIMILAR com

2 falantes de 12” com 400 WATTS cada e 1 drive Titanium de 125 WATTS;

01 Amplificador de 5000 Watts RMS; 01 Amplificador de 3000 Watts RMS;  -

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM

AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:

02 caixas modelo SB850 ou SIMILAR com 2 falantes de 18” com 800

WATTS cada; 02 caixas modelo LINE-ARRAY ou SIMILAR com 2 falantes de

12” com 400 WATTS cada e 1 drive Titanium de 125 WATTS; 01

Amplificador de 5000 Watts RMS; 01 Amplificador de 3000 Watts RMS; 

DIÁRIA 50,0000 2.360,0000 118.000,00 -

Total Lote: R$ 118.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 32 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Grande porte): - 01 console de iluminação 2048 canais (Grand M.A.) - 36
moving bean 200 ou 280 (9R) - 12 strobo 3000w LED - 18 lâmpadas par 64 (foco 5) com respectivos canhões - 08 canhões cob outdoor de
200w de LED branco ou quente com bandor; - 04 mini brut 6 lampadas - 06 mini brut 4 lampadas - 02 maquinas de fumaça de alta potencia
3000w cada - 12 par LED 7x40w outdoor -40 par LED 54x3w - 16 par LED 18x15w - 01 Canhão Seguidor RGBw LED cob de 440w -

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Grande porte):

- 01 console de iluminação 2048 canais (Grand M.A.)

- 36 moving bean 200 ou 280 (9R)

- 12 strobo 3000w LED

- 18 lâmpadas par 64 (foco 5) com respectivos canhões

- 08 canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor;

- 04 mini brut 6 lampadas

- 06 mini brut 4 lampadas

- 02 maquinas de fumaça de alta potencia 3000w cada

- 12 par LED 7x40w outdoor

-40 par LED 54x3w

- 16 par LED 18x15w

- 01 Canhão Seguidor RGBw LED cob de 440w

- 08 elipsoidal

- 24 ribalta led

- 01 grid 10x8x6m q50 com 6 pés de q30 e 4 linhas de 11m de q50;

- um Gol 10x6m em q50 para painel de LED.

 

DIÁRIA 10,0000

13.480,000

0

134.800,00 -

Total Lote: R$ 134.800,00

Lote 33 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Médio porte): - 16 canhões Led 18 x 15 w; - 04 Mini brut ( 6 lâmpadas de
650w); - 01 Rack Dimmer 12 canais; - 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma); - 08 canhões cob outdoor de 200w de LED branco
ou quente com bandor; - 04 strobo de LED 3000 watts; - 12 moving beam (9R); - 04 Elipsoidal 36° 700w; - 01 grid 10x8x5m q30.  - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Médio porte):

- 16 canhões Led 18 x 15 w;

- 04 Mini brut ( 6 lâmpadas de 650w);

- 01 Rack Dimmer 12 canais;

- 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma);

- 08 canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor;

- 04 strobo de LED 3000 watts;

- 12 moving beam (9R);

- 04 Elipsoidal 36° 700w;

- 01 grid 10x8x5m q30.

 

DIÁRIA 10,0000 5.800,0000 58.000,00 -

Total Lote: R$ 58.000,00

Lote 34 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Pequeno porte): - 08 canhões Led 18 x 15 w; - 02 Mini brut ( 6 lâmpadas de
650w); - 01 Rack Dimmer 12 canais; - 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma); - 04 canhões cob outdoor de 200w de LED branco
ou quente com bandor; - 02 strobo de LED 3000 watts; - 06 moving beam (9R); - 01 grid 8x6x4m q30.  - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Pequeno porte):

- 08 canhões Led 18 x 15 w;

- 02 Mini brut ( 6 lâmpadas de 650w);

- 01 Rack Dimmer 12 canais;

- 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma);

- 04 canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor;

- 02 strobo de LED 3000 watts;

- 06 moving beam (9R);

- 01 grid 8x6x4m q30.

 

DIÁRIA 20,0000 3.100,0000 62.000,00 -

Total Lote: R$ 62.000,00

Lote 35 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SOM PARA PALESTRA:  1 – Mesa de som de 16 canais (Marca/modelo conforme mapa de
palco) 1 – Equalizador 1	– Potência 2	– Caixas acústicas no pedestal 3 – Microfones sem fio 3	– Microfones com fio 1 - Operador técnico e
01 auxiliar;  OBS: 1 – Considera-se incluído neste item um palco/praticável a ser montado defronte ao palco principal do evento, que deverá
ser coberto, para acomodar equipamentos de som, luz, vídeo, equipe e o que mais couber.  A empresa vencedora de

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SOM PARA PALESTRA:  1 – Mesa

de som de 16 canais (Marca/modelo conforme mapa de palco) 1 –

Equalizador 1	– Potência 2	– Caixas acústicas no pedestal 3 – Microfones

sem fio 3	– Microfones com fio 1 - Operador técnico e 01 auxiliar;  OBS: 1 –

Considera-se incluído neste item um palco/praticável a ser montado defronte

ao palco principal do evento, que deverá ser coberto, para acomodar

equipamentos de som, luz, vídeo, equipe e o que mais couber.  A empresa

vencedora deverá manter durante todo o evento um técnico no local para

realizar quaisquer manutenções ou reparos que se apresentem necessárias 

DIÁRIA 80,0000 2.100,0000 168.000,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 168.000,00

Lote 36 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (grande porte) -	24 caixas line array de alta potencia (mínimo de 1350 watts
RMS) por caixa; - 16 caixas de sub grave 2x18’’ de alta potencia (mínimo de 2700 watts RMS) por caixa; - 04 caixas line array de alta
potencia para front fill (mínimo de 1350 watts RMS) por caixa; - 04 caixas de sub grave 2x18’’ de alta potencia para front fill (mínimo de 2700
watts RMS) por caixa; - 03 amplificador guitarra 2x12 (fender, Marshall JCM 900) - 01 amplificador bai

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (grande porte)

-	24 caixas line array de alta potencia (mínimo de 1350 watts RMS) por

caixa;

- 16 caixas de sub grave 2x18’’ de alta potencia (mínimo de 2700 watts RMS)

por caixa;

- 04 caixas line array de alta potencia para front fill (mínimo de 1350 watts

RMS) por caixa;

- 04 caixas de sub grave 2x18’’ de alta potencia para front fill (mínimo de

2700 watts RMS) por caixa;

- 03 amplificador guitarra 2x12 (fender, Marshall JCM 900)

- 01 amplificador baixo 1x15, 4x10 ou 8x10 (conforme rider)

- 01 mixer 16 canais para teclado

 

DIÁRIA 10,0000

15.000,000

0

150.000,00 -

Total Lote: R$ 150.000,00

Lote 37 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (médio porte) - 01 console digital 48 canais (m7, VI 3000,SC 48), com 16
auxiliares; - 01 processador digital, 02 entradas e 08 saídas; - 01 notebook; - 12 caixas de som modelo Line Array (1 transdutor 12” e 2
drives x1” pos caixa); - 08 caixas de som tipo sub grave (2 x 18”) para reprodução dos baixos freqüências; - 01 amplificador fone 8 canais; -
01 cabeçote para baixo (2500 watts); - 01 cubo de guitarra (2 x 12”); - 04 praticáveis  2 x 1; - 01 corpo

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (médio porte)

- 01 console digital 48 canais (m7, VI 3000,SC 48), com 16 auxiliares;

- 01 processador digital, 02 entradas e 08 saídas;

- 01 notebook;

- 12 caixas de som modelo Line Array (1 transdutor 12” e 2 drives x1” pos

caixa);

- 08 caixas de som tipo sub grave (2 x 18”) para reprodução dos baixos

freqüências;

- 01 amplificador fone 8 canais;

- 01 cabeçote para baixo (2500 watts);

- 01 cubo de guitarra (2 x 12”);

- 04 praticáveis  2 x 1;

- 01 corpo de bateria (bumbo, tom 1, tom 2 e surdo);

- 15 pedestais;

- 02 sub snake 12 vias;

- 16 direct Box;

- 02 microfones sem fio de boa qualidade (Shure, AKG ou Siemens);

- 15 microfones com fio de boa qualidade (Shure, AKG ou Siemens);

 

DIÁRIA 10,0000 6.800,0000 68.000,00 -

Total Lote: R$ 68.000,00

Lote 38 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (pequeno porte) - 04 caixas de som 2x18’’ (1000 watts mínimo); - 04 caixas
de som 1x12’’ + 2 drives titanium, modelo line; - 01 mesa digital com no mínimo 16 canais e 08 auxiliares; - 01 kit mic (7 peças) para bateria;
- 04 microfones com fio (SM 58); - 04 microfones para instrumentos; - 01 microfone sem fio; - 02 monitores para retorno ( SM 400, Clair, SM
222) - 10 pedestais com regulagens.  - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (pequeno porte)

- 04 caixas de som 2x18’’ (1000 watts mínimo);

- 04 caixas de som 1x12’’ + 2 drives titanium, modelo line;

- 01 mesa digital com no mínimo 16 canais e 08 auxiliares;

- 01 kit mic (7 peças) para bateria;

- 04 microfones com fio (SM 58);

- 04 microfones para instrumentos;

- 01 microfone sem fio;

- 02 monitores para retorno ( SM 400, Clair, SM 222)

- 10 pedestais com regulagens.

 

DIÁRIA 10,0000 3.900,0000 39.000,00 -

Total Lote: R$ 39.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 6/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 43 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRIO ELÉTRICO PARA LOCAÇÃO COM SOM PARA OS QUATRO LADOS: - Duas datas de trio elétrico a
ser definido pela Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. - 12 sub l218 - 16 caixas (referencia) ter way – contendo: - 48 canais – m7
cl. Digico sc48 - 01processador dbx 480 - 01 mesa (referencia) Yamaha Is9 com expansão - 01multi cabo 48 vias - 02 multicabos de sinal 12
vias House Mix - 01mesa (referencia) Yamaha Is9 - Said dobrado (a altas 4 sub) - 01 amplificador hartcksysten

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRIO ELÉTRICO PARA LOCAÇÃO COM SOM

PARA OS QUATRO LADOS:

- Duas datas de trio elétrico a ser definido pela Secretaria de Cultura,

Esporte, Lazer e Turismo.

- 12 sub l218

- 16 caixas (referencia) ter way – contendo:

- 48 canais – m7 cl. Digico sc48

- 01processador dbx 480

- 01 mesa (referencia) Yamaha Is9 com expansão

- 01multi cabo 48 vias

- 02 multicabos de sinal 12 vias House Mix

- 01mesa (referencia) Yamaha Is9

- Said dobrado (a altas 4 sub)

- 01 amplificador hartcksysten 2500 com 1 caixa com 4 fal 10 e 1 com 1 fal

15

- 01 amplificador para guitarra fender frontman (2x12)

- 04 monitores (referencia) cleais SM 400

 

DIÁRIA 2,0000

12.000,000

0

24.000,00 -

Total Lote: R$ 24.000,00

Fornecedor: RSB NETO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.101.730,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - ABASTECIMENTO DE CAMARIM – abastecimento e organização de camarim com Ar condicionado ou
Ventilador; Banheiro privativo; Toalhas; Papel Higiênico; Lixeira grande; Mesas/cadeiras e sofás, para que se acomodem 25 pessoas
confortavelmente.  - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ABASTECIMENTO DE CAMARIM –

abastecimento e organização de camarim com Ar condicionado ou

Ventilador; Banheiro privativo; Toalhas; Papel Higiênico; Lixeira grande;

Mesas/cadeiras e sofás, para que se acomodem 25 pessoas

confortavelmente.  

DIÁRIA 10,0000 4.890,0000 48.900,00 -

Total Lote: R$ 48.900,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO confeccionado em Polietileno contendo caixa de dejetos não visíveis e assento
mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido, dispositivo de trinco com trava interna e com identificação de
ocupado/livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Identificação de feminino/masculino. Limpeza de dejetos após cada dia de
evento. Incluir Transporte, carga, descarga, Mão-de-obra de manutenção, limpeza, coleta e descarte correto, d

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO confeccionado em

Polietileno contendo caixa de dejetos não visíveis e assento mictório com

piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido, dispositivo de

trinco com trava interna e com identificação de ocupado/livre, suporte para

papel higiênico e apoio para objetos. Identificação de feminino/masculino.

Limpeza de dejetos após cada dia de evento. Incluir Transporte, carga,

descarga, Mão-de-obra de manutenção, limpeza, coleta e descarte correto,

dos dejetos, papel higiênico e produto químico biodegradável. O

equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de

fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas

antes do início do evento e ficar montado até o dia subsequente ao da final

do evento. 

DIÁRIA 350,0000 274,0000 95.900,00 JBB

Total Lote: R$ 95.900,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO P/DEFICIENTE confeccionado em polietileno contendo caixa de dejetos não visíveis
e assento mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido, dispositivo de trinco com trava interna e com
identificação de ocupado/ livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos e identificação de feminino/masculino. Barras de apoio
laterais e de fundo, de acordo com ABNT.  - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO P/DEFICIENTE

confeccionado em polietileno contendo caixa de dejetos não visíveis e

assento mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto

translúcido, dispositivo de trinco com trava interna e com identificação de

ocupado/ livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos e

identificação de feminino/masculino. Barras de apoio laterais e de fundo, de

acordo com ABNT.  

DIÁRIA 20,0000 489,0000 9.780,00 JBB

Total Lote: R$ 9.780,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 7/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Brigadista/bombeiro civil, treinamento e inspeção de eventos , estando uniformizados, portando rádios
comunicadores, jornada de 8h com alimentação, transporte e hospedagem inclusos estando disponíveis até 2h antes do inicio do evento.  -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Brigadista/bombeiro civil, treinamento e inspeção

de eventos , estando uniformizados, portando rádios comunicadores, jornada

de 8h com alimentação, transporte e hospedagem inclusos estando

disponíveis até 2h antes do inicio do evento.  

DIÁRIA 40,0000 249,0000 9.960,00 JBB

Total Lote: R$ 9.960,00

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO:  Locação de Cadeira Plásticas branca, sem encosto para braço, capacidade até
120 kg, com certificado do INMETRO.  O transporte do material até o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da
contratada - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO:  Locação de Cadeira

Plásticas branca, sem encosto para braço, capacidade até 120 kg, com

certificado do INMETRO.  O transporte do material até o local do evento e a

retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada 

DIÁRIA 1.500,0000 8,0000 12.000,00 JBB

Total Lote: R$ 12.000,00

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM OCTANORME/MDF com medidas de 8m/4m com tomadas, luminárias, disjuntor, portas com
chave. Mobiliário adequado contando com dois sofás, frigobar ou refrigerador, espelho, mesa, cadeiras, e piso acarpetado. A montagem e
desmontagem de acordo com as orientações da secretaria solicitante. - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM OCTANORME/MDF com medidas de

8m/4m com tomadas, luminárias, disjuntor, portas com chave. Mobiliário

adequado contando com dois sofás, frigobar ou refrigerador, espelho, mesa,

cadeiras, e piso acarpetado. A montagem e desmontagem de acordo com as

orientações da secretaria solicitante. 

DIÁRIA 10,0000 4.190,0000 41.900,00 JBB

Total Lote: R$ 41.900,00

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - COQUETEL – Serviço de coquetel para 150 pessoas contando com decoração (toalhas e forros de mesa,
arranjos de pequeno porte e mesas para 8 lugares), mesa de servir com arranjo de grande porte e toalha, copos, pratos, talheres
individuais e para serviço. 04 garçons, alimentação contando com: 02 tipos de caldo, carne assada (boi ou porco), salgados variados (05
fritos e 02 assados), mesa mineira (jiló frito, batata frita, pão de queijo, mini pizza, angú frito, linguiça frita, t

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - COQUETEL – Serviço de coquetel para 150

pessoas contando com decoração (toalhas e forros de mesa, arranjos de

pequeno porte e mesas para 8 lugares), mesa de servir com arranjo de

grande porte e toalha, copos, pratos, talheres individuais e para serviço. 04

garçons, alimentação contando com: 02 tipos de caldo, carne assada (boi ou

porco), salgados variados (05 fritos e 02 assados), mesa mineira (jiló frito,

batata frita, pão de queijo, mini pizza, angú frito, linguiça frita, torresmo frito,

pastel de angú), 02 fritadeiras, cerveja premium puro malte, amarelo

dourado, produzida com ingredientes 100% naturais, malte e lúpulo, levedura

A e notas frutadas ou Chop pilsen de marca semelhante ou igual a da

cerveja.  

DIÁRIA 3,0000

24.490,000

0

73.470,00 JBB

Total Lote: R$ 73.470,00

Lote 9 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 180 KVA Gerador de 180 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa
deverá instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como , fornecendo o diesel para seu funcionamento. O
equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas
antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento pa

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 180 KVA

Gerador de 180 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa deverá

instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como ,

fornecendo o diesel para seu funcionamento. O equipamento deve estar

montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura

e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual

ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final

do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E

PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS

 

DIÁRIA 20,0000 3.090,0000 61.800,00 JBB

Total Lote: R$ 61.800,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 8/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 10 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 260 KVA Gerador de 260 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa
deverá instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como , fornecendo o diesel para seu funcionamento. O
equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas
antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento pa

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 260 KVA

Gerador de 260 KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico. A empresa deverá

instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como ,

fornecendo o diesel para seu funcionamento. O equipamento deve estar

montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura

e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual

ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final

do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E

PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS

 

DIÁRIA 20,0000 3.590,0000 71.800,00 JBB

Total Lote: R$ 71.800,00

Lote 13 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO – fornecimento de extintores de incêndio conforme
recomendações do corpo de bombeiros com selo de qualidade dos órgãos reguladores. A empresa ficará responsável pela instalação dos
extintores bem como suas placas de sinalização acompanhada de um servidor da administração. Anotação de responsabilidade técnica
regularizado. - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO –

fornecimento de extintores de incêndio conforme recomendações do corpo

de bombeiros com selo de qualidade dos órgãos reguladores. A empresa

ficará responsável pela instalação dos extintores bem como suas placas de

sinalização acompanhada de um servidor da administração. Anotação de

responsabilidade técnica regularizado. 

DIÁRIA 100,0000 43,0000 4.300,00 JBB

Total Lote: R$ 4.300,00

Lote 14 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE - ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco profissional em estrutura
metálica com as seguintes características:  17(dezessete) metros de boca por 13(treze) metros de profundidade, mínimo 6(seis) metros de
altura no pé direito e 3(três) metros de altura do piso em relação ao solo, com sustentação para o flay(fixado no palco), com 8(oito) metros
de altura, por 2(dois) metros de largura, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos laterais e de fundo com so

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE -

ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco profissional em estrutura

metálica com as seguintes características:  17(dezessete) metros de boca

por 13(treze) metros de profundidade, mínimo 6(seis) metros de altura no pé

direito e 3(três) metros de altura do piso em relação ao solo, com

sustentação para o flay(fixado no palco), com 8(oito) metros de altura, por

2(dois) metros de largura, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos

laterais e de fundo com sombrite 80%(oitenta por cento) preto.  Altura do piso

até o teto de no mínimo 6(seis) metros, torre flay de 20 peças de andaime

tubular treliça 2 x 1,5 metro cada, cobertura em lona compatível à estrutura

com garantia de impermeabilização e uma house mix 3 x 3 metros.   

DIÁRIA 10,0000

15.990,000

0

159.900,00 JBB

Total Lote: R$ 159.900,00

Lote 16 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco
profissional em estrutura metálica com as seguintes características:  08(Oito) metros de boca por 06(seis) metros de profundidade, com
asa de 02(dois) metros de largura, mínimo 04(quatro) metros de altura no pé direito e 02(dois) metro de altura do piso em relação ao solo,
com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos laterais e de fundo com sombrite 80%(oitenta por cento) preto, com guarda corpo r

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  Montagem de 01 Palco profissional em

estrutura metálica com as seguintes características:  08(Oito) metros de boca

por 06(seis) metros de profundidade, com asa de 02(dois) metros de largura,

mínimo 04(quatro) metros de altura no pé direito e 02(dois) metro de altura

do piso em relação ao solo, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos

laterais e de fundo com sombrite 80%(oitenta por cento) preto, com guarda

corpo removível em todas as laterais.   

DIÁRIA 12,0000 6.790,0000 81.480,00 JBB

Total Lote: R$ 81.480,00

Lote 19 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MESA DE PLÁSTICO:  Locação de mesas quadradas, brancas de plástico.  O transporte do material até o
local do evento e retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada. - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MESA DE PLÁSTICO:  Locação de mesas

quadradas, brancas de plástico.  O transporte do material até o local do DIÁRIA 750,0000 9,9000 7.425,00 JBB

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 9/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

evento e retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada. 

Total Lote: R$ 7.425,00

Lote 20 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM PARA CONCURSO DE MARCHA MUNICIPAL COM NO MINIMO 9
CATEGORIAS COM PREMIAÇÃO E TROFEU DE PRIMEIRO AO QUINTO LUGAR. - DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM PARA

CONCURSO DE MARCHA MUNICIPAL COM NO MINIMO 9 CATEGORIAS

COM PREMIAÇÃO E TROFEU DE PRIMEIRO AO QUINTO LUGAR. 

DIÁRIA 3,0000

16.490,000

0

49.470,00 JBB

Total Lote: R$ 49.470,00

Lote 25 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACAS/PAINEL PARA FECHAMENTO: Em chapa galvanizada em bom estado de conservação e com no
mínimo 2x2 metros, com fixação em cantoneira de 20x20 cm de altura a serem instaladas para fechamento e controle de passagem nos
locais onde ocorrerem os eventos. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela
Prefeitura e

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACAS/PAINEL PARA FECHAMENTO: Em

chapa galvanizada em bom estado de conservação e com no mínimo 2x2

metros, com fixação em cantoneira de 20x20 cm de altura a serem instaladas

para fechamento e controle de passagem nos locais onde ocorrerem os

eventos. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-

de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O

equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de

fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas

antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar

montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi

contratado. 

DIÁRIA 300,0000 64,0000 19.200,00 JBB

Total Lote: R$ 19.200,00

Lote 27 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PROJETO PET – liberação junto ao corpo de bombeiros e demais órgãos para os eventos do município. -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PROJETO PET – liberação junto ao corpo de

bombeiros e demais órgãos para os eventos do município. 

DIÁRIA 3,0000 7.790,0000 23.370,00 JBB

Total Lote: R$ 23.370,00

Lote 30 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados e serviços de Segurança não armada para controle de acesso, revistas
pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos
eventos, devidamente uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional de Vigilantes). Estes profissionais deverão
estar disponíveis para atuar durante 12 horas de evento. Incluir: Transporte, carga, descarga, montagem, desm

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados e serviços de

Segurança não armada para controle de acesso, revistas pessoais e

segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a

integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente

uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional de

Vigilantes). Estes profissionais deverão estar disponíveis para atuar durante

12 horas de evento. Incluir: Transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, materiais, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da

equipe, se necessário. Estimativa de quantidade de acordo com a

necessidade da administração para aquele evento, podendo ser solicitado

até 48 horas de antecedência. 

DIÁRIA 350,0000 360,0000 126.000,00 JBB

Total Lote: R$ 126.000,00

Lote 31 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados para serviços de limpeza em geral (limpeza de banheiro, limpeza de
mesas e cadeiras, entre outros). Estes profissionais deverão estar disponíveis para atuar durante 12 horas de evento. Incluir: Transporte,
carga, descarga, montagem, desmontagem, materiais, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. . Estimativa de
quantidade de acordo com a necessidade da administração para aquele evento, podendo ser solicitado até 48 horas

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados para serviços de

limpeza em geral (limpeza de banheiro, limpeza de mesas e cadeiras, entre

outros). Estes profissionais deverão estar disponíveis para atuar durante 12

horas de evento. Incluir: Transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, materiais, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da

equipe, se necessário. . Estimativa de quantidade de acordo com a

necessidade da administração para aquele evento, podendo ser solicitado

DIÁRIA 100,0000 279,0000 27.900,00 JBB

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:17 0,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 10/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

até 48 horas de antecedência. 

Total Lote: R$ 27.900,00

Lote 39 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 10 X 10 M: Tenda padronizada no tamanho 10 x 10 m, pé direito de 3,00 a 6,00 mts, com cobertura
em estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento lateral, quando solicitado, em lona auto-extinguível / anti-
chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou
sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Incluir: transporte, car

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 10 X 10 M: Tenda padronizada no

tamanho 10 x 10 m, pé direito de 3,00 a 6,00 mts, com cobertura em estilo

chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento lateral,

quando solicitado, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga

chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo

aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com

catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Incluir: transporte,

carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e

alimentação da equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM

RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS.   

DIÁRIA 20,0000 2.090,0000 41.800,00 JBB

Total Lote: R$ 41.800,00

Lote 40 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 4 X 4 M: Tenda padronizada no tamanho 4 x 4 m pé direito de 3,00 a 5,00 mts, com balcão,
fechamento lateral de tecido em lonil na cor branca com cobertura em estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água,
fechamento lateral, quando solicitado, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação ju

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 4 X 4 M: Tenda padronizada no tamanho

4 x 4 m pé direito de 3,00 a 5,00 mts, com balcão, fechamento lateral de

tecido em lonil na cor branca com cobertura em estilo chapéu de bruxa, com

calha para escorrimento de água, fechamento lateral, quando solicitado, em

lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda,

estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais rasgados,

manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao

solo. Carga de 8 toneladas. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se

necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE

INCÊNDIOS.   

DIÁRIA 200,0000 350,0000 70.000,00 JBB

Total Lote: R$ 70.000,00

Lote 41 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 5 X 5 M: Tenda padronizada no tamanho 5 x 5 m pé direito de 3,00 a 5,00 mts, com cobertura e
fechamentos, em estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento lateral, quando solicitado, em lona auto-
extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais
rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Com balcão de

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 5 X 5 M: Tenda padronizada no tamanho

5 x 5 m pé direito de 3,00 a 5,00 mts, com cobertura e fechamentos, em

estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento

lateral, quando solicitado, em lona auto- extinguível / anti-chama (não

propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não

sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas

com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Com balcão

de frente e laterais. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,

desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se

necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE

INCÊNDIOS. 

DIÁRIA 25,0000 415,0000 10.375,00 JBB

Total Lote: R$ 10.375,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:18 0,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 11/11Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 42 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDAS 3 X 3 M: Barracas padronizadas no tamanho 3 x 3 m, na cor branca, com balcão, fechamento
lateral de tecido em lonil na cor branca, modelo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, em lona auto-extinguível / anti-
chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou
sujos e os balcões deverão ter bom acabamento não apresentando danificações em sua superfície. Devem conter cintas com

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDAS 3 X 3 M: Barracas padronizadas no

tamanho 3 x 3 m, na cor branca, com balcão, fechamento lateral de tecido

em lonil na cor branca, modelo chapéu de bruxa, com calha para

escorrimento de água, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga

chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo

aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos e os balcões deverão ter

bom acabamento não apresentando danificações em sua superfície. Devem

conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas.

Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra,

hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO

DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM

RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. 

DIÁRIA 200,0000 275,0000 55.000,00 JBB

Total Lote: R$ 55.000,00

TOCANTINS, 19 de Julho de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/07/2023 13:27:18 0,46

http://www.tcpdf.org

